
0.CESPEDE54 

MINISTERIO DE SALUD 
osauCA DEL p  

No L-142-20N ill/n/Sq 

  

i7w,  11  (4 7QUto 	jeji  2019 

Visto el Expediente N° 14-029650-001, que contiene el Informe N° 155 -2014- 
DSSIDGS8/MINSA presentado por la Dirección General de E t'lud ca las Personas; P. GIUSTI 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo VI del Título Preliminar de la Ley N° 26842, Ley General de 
Salud, señala que es de interés público la provisión de servidos de salud, cualquiera 
sea la persona o institución que los provea, siendo responsabilidad del Estado 
promover las condiciones que garanticen una adecuada cobertura de prestaciones de 
salud a la población, en términos socialmente aceptables de seguridad, oportunidad y 
calidad; 

Que, el artículo 1° del Decreto Legislativo N° 1161, Ley de Organización y 
Funciones del Ministerio de Salud, determina y regula el ámbito de competencia, las 
funciones y la estructura orgánica básica del Ministerio de Salud; así como sus 
relaciones de articulación y coordinación con otras entidades; 

Que, el literal a) del Artículo 7° de la precitada Ley, señala que en el marco de 
sus competencias, el Ministerio de Salud cumple con la función específica de regular la 
organización y prestación de servicios de salud; 

Que, mediante Decreto Supremo N° 013-2006-SA se aprobó el Reglamento de 
Establecimientos de Salud y Servicios Médicos de Apoyo, el cual establece los 
requisitos y condiciones para la operación y funcionamiento de los establecimientos de 
salud y servicios médicos de apoyo, los cuales están orientados a garantizar la calidad 
de las prestaciones, así como los mecanismos para la verificación, control y evaluación 
de su cumplimiento; 

Que, a efecto de contar con una norma que contribuya a mejorar la formulación 
de los proyectos de inversión de los Establecimientos de Salud del Ministerio de Salud, 
Gobiernos Regionales y Locales, la Dirección General de Salud de las Personas ha 
elaborado el Documento Normativo denominado "Directiva Administrativa que establece 
el listado de valores referenciales del volumen de producción optimizada de los 
servicios de salud para la formulación de los proyectos de inversión pública"; 



Que, estando a lo propuesto por la Dirección General de Salud de las Personas; 

Con la visación del Director Generar de la Dirección General de Salud de las 
Personas, de la Directora General de la Dirección General de Infraestructura, 
Equipamiento y Mantenimiento, del Director General de la Oficina General de 
Planeamiento y Presupuesto, de la Directora General de la Oficina General de Asesoría 
Jurídica, del Viceministro de Salud Pública y de la Viceministra de Prestaciones y 
Aseguramiento en Salud; y, 

De conformidad con el Decreto Legislativo N° 1161, Ley de Organización y 
Funciones del Ministerio de Salud; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aprobar la Directiva Administrativa N°19 -MINSA/DGSP-V.01, 
"Directiva Administrativa que establece el listado de valores referenciales del volumen 
de producción optimizada de los servicios de salud para la formulación de los proyectos 
de inversión públicá', la misma que forma parte integrante de la presente Resolución 
Ministerial. 

Artículo 2°.- Encargar a la Oficina General de Comunicaciones del Ministerio de 
Salud, la publicación de la presente Resolución Ministerial en el Portal Institucional del 
Ministerio 	de 	Salud, 	en 	la 	dirección 	electrónica: 
http://www.minsagob.pe/transparencia/dge  normas.asp. 

Regístrese, comuníquese y publíquese 

MIDORI DE HABICH ROSPLIGLIOSI 
Ministra de Salud 



DIRECTIVA ADMINISTRATIVA N°199 - MINSA/DGSP/OGPP- V.01 

DIRECTIVA ADMINISTRATIVA QUE ESTABLECE EL LISTADO DE 
VALORES REFERENCIALES DEL VOLUMEN DE PRODUCCIÓN 

OPTIMIZADA DE LOS SERVICIOS DE SALUD PARA LA FORMULACIÓN 
DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA 

I. FINALIDAD 
Contribuir a mejorar la formulación de los proyectos de inversión de los 
establecimientos de salud del Ministerio de Salud, Gobiernos Regionales y Gobiernos 
Locales. 

II. OBJETIVOS 

2.1 Objetivo General 

Establecer los valores referenciales del volumen de producción optimizada de los 
servicios de salud para el adecuado dimensionamiento de los proyectos de 
inversión de los establecimientos de salud del Ministerio de Salud, Gobiernos 
Regionales y Gobiernos Locales. 

2.2 Objetivos Específicos 

• Establecer los valores referenciales del volumen de producción optimizada de 
los servicios de salud por cada una de las Unidad Productoras de Servicios de 
Salud (UPSS) y actividades de los establecimientos de salud 

• Establecer disposiciones para la aplicación de los valores referenciales del 
volumen de producción optimizada de los servicios de salud en la formulación 
de los programas médico funcionales de los proyectos de inversión de los 
establecimientos de salud del Ministerio de Salud, Gobiernos Regionales y 
Gobiernos Locales. 

III. ÁMBITO DE APLICACIÓN 
Lo establecido en la presente Directiva Administrativa es de cumplimiento obligatorio 
en las Unidades Formuladoras de Proyectos de Inversión del Ministerio de Salud, 
Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales, que elaboran estudios de preinversión en 
el sector salud. 

IV. BASE LEGAL 

• Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo. 

• Ley N° 27783, Ley de Bases de la Descentralización. 

• Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales. 

Ley N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades. 

Ley N°  26842, Ley General de Salud. 

Ley N° 27604, Ley que modifica la Ley General de Salud N° 26842, respecto de la 
obligación de los establecimientos de salud a dar atención médica en casos de 
emergencias y partos. 

1 



H Rebazal 

DIRECTIVA ADMINISTRATIVA N'Os- MINSNDGSP- VS1 
DIRECTIVA ADMINISTRATIVA QUE ESTABLECE EL LISTADO DE VALORES REFERENCIALES DEL VOLUMEN 

DE PRODUCCIÓN OPTIMIZADA DE LOS SERVICIOS DE SALUD PARA LA FORMULACIÓN DE LOS 
PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA 

• Ley N° 27813, Ley del Sistema Nacional Coordinado y Descentralizado de Salud. 

• Ley N° 29344, Ley Marco del Aseguramiento Universal en Salud. 

• Ley N° 27293, Ley del Sistema Nacional de Inversión Pública, publicada en el 
Diario Oficial "El Peruano" el 28 de junio de 2000; modificada por las Leyes Nos 
28522 y 28802, publicadas en el Diario Oficial "El Peruano" el 25 de mayo de 2005 
y el 21 de julio de 2006, respectivamente y por los Decreto Legislativo Nro. 1005 y 
1091, publicados en el Diario Oficial "El Peruand el 3 de mayo de 2008 y el 21 de 
junio de 2008, respectivamente 

Ley N° 26454, que declara de orden público e interés nacional la obtención, 
donación, conservación, transfusión y suministro de sangre humana 

• Decreto Legislativo N° 1157, Decreto Legislativo que aprueba la Modernización de 
la Gestión de la Inversión Pública en Salud. 

• Decreto Legislativo N° 1161, Decreto Legislativo que aprueba la Ley de 
Organización y Funciones del Ministerio de Salud. 

• Decreto Supremo N°  102-2007-EF, que aprueban el Reglamento del Sistema 
Nacional de Inversión Pública. 

• Decreto Supremo N° 038-2009-EF, que modifica la Segunda Disposición 
Complementaria del Reglamento del Sistema Nacional de Inversión Pública. 

• Decreto Supremo N°  013-2006-SA, que aprueba el Reglamento de 
Establecimientos de Salud y Servicios Médicos de Apoyo. 

• Decreto Supremo N° 008-2010-SA, que aprueba el Reglamento de la Ley N° 
29344, Ley Marco del Aseguramiento Universal en Salud. 

• Resolución Ministerial N° 614-2004/MINSA, que aprueba las Normas Técnicas del 
Sistema de Gestión de la Calidad del Programa Nacional de Hemoterapia y Bancos 
de Sangre (PRONAHEBAS). 

• Resolución Ministerial N° 486-2005/MINSA, que aprueba la NT N° 030- 
MINSA/DGSP-V.01: "Norma Técnica de los Servicios de Anestesiolog la". 

• Resolución Ministerial N° 588-2005/MINSA, que aprueba los Listados de Equipos 
Biomédicos Básicos para Establecimientos de Salud. 

• Resolución Ministerial N°  970-2005/MINSA, que aprueba la NTS N° 038- 
MINSA/DGSP-V.01: "Norma Técnica de Salud para Proyectos de Arquitectura, 
Equipamiento y Mobiliario de Establecimientos de Salud del Primer Nivel de 
Atención". 

• Resolución Ministerial N° 292-2006/MINSA, que aprueba la NTS N° 040- 
MINSA/DGSP-V.01: "Norma Técnica de Salud para la Atención Integral de Salud 
de la Niña y el Niño" 

• Resolución Ministerial N° 386-2006/MINSA, que aprueba la NTS N° 042- 
MINSA/DGSP-V.01, "Norma Técnica de Salud de los Servicios de Emergencia". 

• Resolución Ministerial N° 529-2006/MINSA, que aprueba la NTS N° 043- 
MINSA/DGSP-V.01: "Norma Técnica de Salud para la Atención Integral de Salud 
de las Personas Adultas Mayores" 

• Resolución Ministerial W 626-2006/MINSA, que aprueba la NTS N° 046- 
MINSA/DGSP-V.01: "Norma Técnica de Salud para la Atención Integral de Salud 
de la Etapa de Vida Adulto Mujer y Varón" 

• Resolución Ministerial N° 895-2006/MINSA, que adiciona en los prueba los 
Listados de Equipos Biomédicos Básicos para Establecimientos de Salud, 
aprobado por Resolución Ministerial N° 588-2005/MINSA. 

2 



• 	- 
DIRECTIVA ADMINISTRATIVA N°199- MINSA/DGSP- 

DIRECTIVA ADMINISTRATIVA QUE ESTABLECE EL LISTADO DE VALORES REFERENCIALES DEL VOLUMEN 
DE PRODUCCIÓN OPTIMIZADA DE LOS SERVICIOS DE SALUD PARA LA FORMULACIÓN DE LOS 

PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA 

• Resolución Ministerial N° 589-2007/MINSA, que aprueba el "Plan Nacional 
Concertado de Salud". 

• Resolución Ministerial N°  365-2008/MINSA, que aprueba la NTS N° 067- 
MINSA/DGSP-V.01: "Norma Técnica de Salud en Telesalud". 

• Resolución Ministerial N° 627-2008/MINSA, que aprueba la NTS N° 072- 
MINSA/DGSP-V.01. "Norma Técnica de Salud de la Unidad Productora de 
Servicios de Patología Clínica". 

• Resolución Ministerial N° 308-2009/MINSA, que aprueba la NTS N° 079- 
MINSA/DGSP-V.01: "Norma Técnica de Salud de la Unidad Productora de 
Servicios de Medicina de Rehabilitación". 

• Resolución Ministerial N°  464-2011/MINSA, que aprueba el Documento Técnico: 
"Modelo de Atención Integral de Salud Basado en Familia y Comunidad". 

• Resolución Ministerial N°  546-2011/MINSA, que aprueba la NT N° 021- 
MINSA/DGSP-V.03: "Norma Técnica sobre Categorías de Establecimientos del 
Sector Salud". 

• Resolución Ministerial N°  577-2011/MINSA, que aprueba el Documento Técnico 
denominado "Planeamiento Multianual de Inversiones en Salud a nivel Regional". 

• Resolución Ministerial N°  632-2012/MINSA, que aprueba el Listado Nacional de 
Establecimientos de Salud Estratégicos en el Marco de las Redes de los Servicios 
de Salud. 

• Resolución Ministerial N°  973-2012/MINSA, que aprueba la NTS N° 034- 
MINSA/DGSP-V02: "Norma Técnica de Salud para la Atención Integral de Salud 
en la Etapa de Vida Adolescente' 

• Resolución Ministerial N° 280-2013/MINSA, que aprueba la NTS N° 101- 
MINSA/DGSP-V.01 "Norma Técnica de Salud de los Establecimientos de Salud 
que realizan Cirugía Ambulatoria y/o Cirugía de Corta Estancia'. 

• Resolución Ministerial N° 076-2014/MINSA, aprobar la "Guía Técnica para la 
Categorización de Establecimientos del Sector Salud". 

• Resolución Ministerial N° 099-2014/MINSA, que aprueba la Directiva Administrativa 
N° 197-MINSA/DGSP-V.01, "Directiva Administrativa que establece la Cartera de 
Servicios de Salud", 

• Resolución Directoral N° 003-2011-EF/68.01, que aprueba la Directiva N° 001- 
2011-EF/68.01, Directiva General del Sistema Nacional de Inversión Pública. 

• Resolución Directoral N° 008-2012-EF/63.01, que aprueba los Contenidos mínimos 
específicos de estudios de preinversión de programas de inversión pública y 
proyectos de inversión pública. 

V. DISPOSICIONES GENERALES 

5.1 Definiciones Operativas 

Actividades 

Son las acciones que se desarrollan en un establecimiento de salud, 
relacionadas a los procesos operativos y procesos de apoyo, concerniente a la 
Atención Directa de Salud y a Atenciones de Soporte. 

Ambiente 

Es un espacio físico limitado por paredes y techo, donde se desarrollan 
prestaciones de salud para los usuarios, correspondientes a las Unidades 

3 



DIRECTIVA ADMINISTRATIVA briqq• MINSAJDGSP- V.01 
DIRECTIVA ADMINISTRATIVA QUE ESTABLECE EL LISTADO DE VALORES REFERENCIALES DEL VOLUMEN 

DE PRODUCCIÓN OPTIMIZADA DE LOS SERVICIOS DE SALUD PARA LA FORMULACIÓN DE LOS 
PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA 

Productoras de Servicios de Salud o a Actividades de Atención Directa y de 
Soporte del establecimiento de salud. 

Capacidad de oferta 

Es la capacidad que tienen los recursos de un establecimiento para producir el 
número de servicios para atender el volumen de necesidades existentes en la 
población (depende de la cantidad de sus recursos disponibles). 

Cartera de Servicios 

Es el conjunto de diferentes prestaciones que brinda un establecimiento de 
salud y responde a las necesidades de salud de la población y las prioridades 
de políticas sanitarias sectoriales. 

Establecimiento de Salud 

Son aquellos que realizan atención de salud en régimen ambulatorio o de 
internamiento, con fines de prevención, promoción, diagnóstico, tratamiento y 
rehabilitación, para mantener o restablecer el estado de salud de las personas. 

Grado de Utilización del Ambiente 

Es la relación entre el tiempo utilizado y el tiempo disponible de un ambiente 
donde se realiza una prestación de salud. 

Oferta Optimizada 

Es la máxima capacidad de producción de servicios de salud que se puede 
lograr con los recursos disponibles. 

Oficina de Programación e Inversiones (OPI) 

Es la instancia facultada para evaluar y declarar la viabilidad de los Proyectos 
de Inversión Pública en cada Sector, Gobierno Regional o Gobierno Local. 

Prestación de Salud 

Es la unidad básica que de manera general engloba los procedimientos 
asistenciales que se brindan a los usuarios de los establecimientos de salud. 

Programa Médico Funcional 

Es el instrumento técnico que a partir del estudio de oferta y demanda por 
servicios asistenciales en una población determinada; señala entre otros 
aspectos, el dimensionamiento funcional de las UPSS y actividades de un 
establecimiento de salud. 

Proyecto de Inversión Pública 

Es una intervención limitada en el tiempo que utiliza total o parcialmente 
recursos públicos, con el fin de crear, ampliar, mejorar o recuperar la capacidad 
productora o de provisión de bienes o servicios de una entidad, cuyos 
beneficios se generen durante la vida útil del proyecto y éstos sean 
independientes de otros proyectos. 

Ratio de productividad 

Variable que mide en forma cuantitativa la relación entre el número máximo de 
prestaciones producidas y el tiempo o recurso disponible en un ambiente 
específico. 

Sala Asistencial 

Es el ambiente destinado a la prestación de atenciones y/o procedimientos 
asistenciales realizados por un profesional de la salud. 

4 



DIRECTIVA ADMINISTRATIVA N'in MINSAMGSP. V.01 
DIRECTIVA ADMINISTRATIVA QUE ESTABLECE EL LISTADO DE VALORES REFERENCIALES DEL VOLUMEN 

DE PRODUCCIÓN OPTIMIZADA DE LOS SERVICIOS DE SALUD PARA LA FORMULACIÓN DE LOS 
PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA 

Tiempo estimado 

Es el valor de la duración de una prestación expresada en minutos, horas o 
días según corresponda. 

Unidad Formuladora de Proyectos de Inversión 

Cualquier dependencia de una entidad o empresa del Sector Público no 
financiero, de los tres niveles de gobierno, responsable de la elaboración de los 
estudios de preinversión y que se encuentra registrada ante la Dirección 
General de Política de Inversiones del Ministerio de Economia y Finanzas. 

Unidad Productora de Servicios (UPS) 

Es la unidad básica funcional del establecimiento de salud constituida por el 
conjunto de recursos humanos y tecnológicos en salud (infraestructura, 
equipamiento, medicamentos, procedimientos clínicos, entre otros), organizada 
para desarrollar funciones homogéneas y producir determinados servicios, en 
relación directa con su nivel de complejidad. 

Unidad Productora de Servicios de Salud (UPSS) 

Es la Unidad Productora de Servicios organizada para desarrollar funciones 
homogéneas y producir determinados servicios de salud, en relación directa 
con su nivel de complejidad. 

Unidad Productora de Servicios de Salud de Atención Directa 

Unidades Productoras de Servicios de Salud, donde se realizan las 
prestaciones finales a los usuarios. Son las siguientes: UPSS Consulta 
Externa, UPSS Hospitalización, UPSS Emergencia, UPSS Centro Quirúrgico, 
UPSS Centro Obstétrico, UPSS Cuidados Intensivos. 

Unidad Productora de Servicios de Salud de Atención de Soporte 

Unidades Productoras de Servicios de Salud, donde se realizan las 
prestaciones que coadyuvan al diagnóstico y tratamiento de los problemas 
clínicos quirúrgicos de usuarios que acuden a las UPSS de Atención Directa. 
Son las siguientes: URSS Patología Clínica, UPSS Anatomía Patológica, UPSS 
Medicina de Rehabilitación, URSS Hemodiálisis, URSS Centro de Hemoterapia, 
UPSS Central de Esterilización, UPSS Diagnóstico por Imágenes, UPSS 
Farmacia, UPSS Nutrición y Dietética, UPSS Radioterapia y UPSS Medicina 
Nuclear. 

Valor referencial 

Es el valor numérico que establece un límite aceptable para la estimación de 
una variable. 

Volumen de Producción Optimizada 

Es la cantidad máxima de prestaciones que se pueden brindar en el ambiente 
de la UPSS o actividad. Se calcula en base al grado de utilización del 
ambiente, el tiempo estimado de la prestación y el ratio de productividad de la 
misma. 

5.2 El "Listado de Valores Referenciales del Volumen de Producción Optimizada de 
los Servicios de Salud para la formulación de proyectos de inversión pública" 
contiene las prestaciones de salud que se brindan en los ambientes del 
establecimiento de salud (Anexo N° 01 de la presente Directiva Administrativa). 

5 



DIRECTIVA ADMINISTRATIVA 11°199- MINSA/EIGSP- V.01 
DIRECTIVA ADMINISTRATIVA QUE ESTABLECE EL LISTADO DE VALORES REFERENCIALES DEL VOLUMEN 

DE PRODUCCIÓN OPTIMIZADA DE LOS SERVICIOS DE SALUD PARA LA FORMULACIÓN DE LOS 
PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA 

VI. DISPOSICIONES ESPECÍFICAS 

6.1 Los valores referenciales del volumen de producción optimizada de los servicios 
de salud para la formulación de los proyectos de inversión pública, establecidos en 
la presente Directiva Administrativa, corresponden a las realizadas en los 
ambientes de las UPSS de Atención Directa, las UPSS de Atención de Soporte y 
las actividades del establecimiento de salud, en el marco de la elaboración de los 
proyectos de inversión. 

6.2 El Ministerio de Salud actualizará periódicamente el listado de valores 
referenciales del volumen de producción optimizada de los servicios de salud para 
la formulación de proyectos de inversión pública establecidos en el Anexo N°  01 

de la presente Directiva Administrativa. 

6.3 Las Unidades Formuladoras de Proyectos de Inversión, al elaborar los Programas 
Médico Funcionales de los estudios de preinversión de los establecimientos de 
salud, harán uso de los valores referenciales de volumen de producción 
optimizada de los servicios de salud para la formulación de los proyectos de 
inversión pública establecidos en la presente Directiva Administrativa. 

6.4 Los Institutos de Salud Especializados de alcance nacional, en el ámbito de su 
competencia, podrán proponer al Ministerio de Salud la inclusión de valores 
referenciales de prestaciones que no se encuentren en la presente Directiva 
Administrativa.  

VII. RESPONSABILIDADES 

7.1 Nivel Nacional 

El Ministerio de Salud a través de la Dirección de Servicios de Salud de la 
Dirección General de Salud de las Personas, la Oficina General de Planeamiento y 
Presupuesto y la Dirección General de Infraestructura, Equipamiento y 
Mantenimiento, se encargará de la difusión de la presente Directiva Administrativa 
hasta el nivel Regional. 

La Oficina General de Planeamiento y Presupuesto a través de la Oficina de 
Proyectos de Inversión, en su calidad de Oficina de Programación e Inversiones 
(OPI) y la Dirección General de Infraestructura, Equipamiento y Mantenimiento son 
las responsables de verificar el cumplimiento de la presente Directiva 
Administrativa en los estudios de preinversión de los establecimientos de salud, 
según corresponda 

7.2 Nivel Regional 

Los Gobiernos Regionales, a través de sus Oficinas de Programación e 
Inversiones (OPI-GR) son las responsables de verificar el cumplimiento de la 
presente Directiva Administrativa en los estudios de preinversión de los 
establecimientos de salud públicos de su jurisdicción, que corresponden al ámbito 
de aplicación de la presente Directiva Administrativa. 

Las Direcciones Regionales de Salud, Gerencias Regionales de Salud, o quien 
haga sus veces son las responsables de la aplicación de la presente Directiva 
Administrativa en el proceso de formulación en los estudios de preinversión de los 
establecimientos de salud públicos de su jurisdicción. 

7.3 Nivel Local 

Los Gobiernos Locales a través de sus Oficinas de Programación e Inversiones 
(OPI-GL) son las responsables de verificar el cumplimiento de la presente 
Directiva Administrativa al realizar los estudios de preinversión de los 
establecimientos de salud públicos de su jurisdicción. 

6 



DIRECTIVA ADMINISTRATIVA N°449- MINSA/DGSP- V.01 
DIRECTIVA ADMINISTRATIVA QUE ESTABLECE EL LISTADO DE VALORES REFERENCIALES DEL VOLUMEN 

DE PRODUCCIÓN OPTIMIZADA DE LOS SERVICIOS DE SALUD PARA LA FORMULACIÓN DE LOS 
PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA 

VIII. ANEXOS 

Anexo N°  01: Listado de Valores referenciales del Volumen de Producción 
Optimizada de los Servicios de Salud para la formulación de proyectos de inversión 

pública. 

7 



ab
eC

e  
e

l l
is

ta
d

o
  t

le
  v

a
lo

re
a  

D
ir

ec
tiv

o  
A

dm
in

is
tr

a
tiv

a  
q  

V
o
lu

m
en

  d
e
  p

ro
d

u
c
c

ió
n

  

o
p

ti
m

iz
ad

a
  

8 ,38, 88 3  883 E 

I
 

-0
0  
I  

° R 
E o 

E 

-1. o  , 
1 Z 
E 
2 

C
o

n
su

ll
as

-A
ñ

o
  

C
o

n
si

lt
a
5

4
sn

o
  

'3 
É 
0 
O C

o
n

su
lt

as
-A

ñ
o

  

C
o

n
su

lta
s-

A
ño

  

o 

1 
a 3 
1 
0 
U 

o
n

st
ó

la
ss

a
e
o

  

C
o
n
su

lt
as

-A
ñ

o
  

c
o
n
su

ll
as

a
ñ

o
  

C
o

n
su

lt
as

-A
ñ
o
  

4 

o  

t . 

° 

C
o

n
su

lt
as

-A
ñ

o
  

o 
c.c 
'5 

t 
0 

° 

o 

5 

c 
O 

° 

C
ri

te
ri

o
s  

d
e
  o

fe
rt

a
  o

p
ti

m
iz

ad
a
  p

o
r 

a
m

b
ie

n
te

 t
i)

  

R
a
ll

o
  d

e
  p

ro
d

u
c
ti

v
id

a
d 

ti 

ti 
22  

U
n

id
a
d

 d
e
  

M
ed

id
a
  

9 

1 	

9 

O 
C20 ° UUCJO a o 2 

U 

9 

(( 	U U U
 

 C
o

n
su

lt
as

/ 
M

or
a  
 

C
o

n
su

lta
s  

ho
ra

  

F 
1 

T
e
m

p
o
  e

s
ti

m
a
d
o
 

 

2 E9 9 	9 ■ o 19 
° 

9 
—— 

19 	U 
u 

9 

17 0 

2 n M
in

cl
os

  

M
in

ut
o

s  

M
in

u
to

s  

M
in

u
to

s  

M
in

ut
o

s  9 

S 3 .5 5 

M
in

u
to

s  

ti 

1 

r 2 8888 ° 8 882 8 888 °  

r., 

•13.1. 

z E ° 
,,,,-, ,.., 

ru 
n.2 

1 

888888 E 888 8 8888 

f  u
  on

  
r
id

ao
  

m
ie

n
to

  p
o

r  

tu
rn

o
  

6
 5
 

6
 E  5
  E  

C
O

N
S

U
L

T
O

R
IO

  D
E

 M
E

D
IC

IN
A

 G
E

N
E

R
A

L
 

C
O

N
S

U
L

T
O

R
IO

  P
A

R
A

  A
T

E
N

C
IÓ

N
 D

E
  T

R
C

 
_
 _ 

C
O

N
S

U
L

T
O

R
IO

 P
A

R
A

 A
T

E
N

C
I 

e 
N

 D
E

 I
T

S
/ 

V
IH

/S
ID

A
 

C
O

N
S

U
L

T
O

R
IO

 D
E

 M
E

D
IC

IN
A

  I
N

T
E

R
N

A
 

C
O

N
S

U
L

T
O

R
IO

  D
E

 P
E

D
IA

T
R

IA
 

C
O

N
S

U
L

T
O

R
IO

 D
E

 C
IR

U
G

IA
 G

E
N

E
R

A
L

 

C
O

N
S

U
L

T
O

R
IO

 D
E

 G
IN

E
C

O
-O

B
S

T
E

T
R

IC
IA

 

C
O

N
S

U
L

T
O

R
IO

 D
E

 M
E

D
IC

IN
A

 FA
M

IL
IA

R
 

C
O

N
S

U
L

T
O

R
IO

 D
E

 A
N

E
S

T
E

S
IO

L
O

G
IA

 

C
O

N
S

U
L

T
O

R
IO

 D
E

 O
F

T
A

L
M

O
L

O
G

IA
 

C
O

N
S

U
L

T
O

R
IO

 D
E

 T
R

A
U

M
A

T
O

L
O

G
IA

 y
  

O
R

T
O

P
E

D
IA

 

IC.
O

N
S

U
L

T
O

R
IO

 D
E

 D
E

R
M

A
T

O
L

O
G

IA
 

C
O

N
S

U
L

T
O

R
IO

 D
E

 E
N

D
O

C
R

IN
O

L
O

G
L

A
 

C
O

N
S

U
L

T
O

R
IO

 D
E

 O
N

C
O

L
O

G
IA

 

C
O

N
S

U
L

T
O

R
IO

 D
E

 N
E

U
M

O
L

O
G

L
A

 

P
re

S
ta

C
I0

11
e
t3

 d
e  

la
  

C
ar

lo
ta

  d
e
  s

e
rv

ic
io

s
  

C
o

n
su

lt
a  

am
b
u

la
to

ri
a
  p

e
r  

m
éd

ic
o
  

ge
n
e

ra
l
 
 

C
o

n
su

lta
  a

m
bu

la
to

ri
a  

p
a

r  m
éd

ic
o
  

g
en

er
a

l  

C
o

n
su

lta
  a

m
b
u

la
to

ri
a  

p
or

  m
e

di
co

  

g
en

 

 a
m

b
u

la
to

ri
a  

p
or

  m
éd

ic
o
  

e
sp

e
c
ia

lis
ta

  e
n
  m

e
d

ic
in

a  
in

te
rn

e  

C
o

n
su

lt
a  

am
bu

la
to

ri
a  

p
o

r  
m

éd
ic

o
  

e
sp

ec
ia

bs
te

  e
n
  p

e
di

a
tr

ía
  

4 

1 

E 
E 

11 

C
o

n
su

lta
  a

m
bu

la
to

ri
a  

p
or

  m
ed

ic
o

  

e
sp

ec
ia

lis
ta

  e
n  

g
in

ec
o

lo
g

ia
  y

  o
b

st
e

tri
ci

a 
 

C
o

n
su

lta
  a

m
b
u

la
to

ri
a  

p
o

r  
m

ed
ic

o
  

ie
sp

e
ci

a
ts

ta
  e

n  
m

e
di

ci
n

a  
fa

m
il

ia
r  

C
o

n
su

lt
a  

am
bu

la
to

ri
a
  p

o
r  

m
éd

ic
o
  

e
sp

ec
ia

lis
ta

  e
n

a
o

es
le

p
ir

b
g

ia
  

C
o

n
su

lta
  a

m
bu

la
to

ri
a  

p
or

  m
ó
th

eo
 

e
sp

ec
ia

lis
ta

  e
n
  o

lt
a

lm
o

lo
g

ia
  'I k• 

fi 

E 

11 ¡ C
o

n
su

lta
  a

m
b
u

la
to

ri
a  

p
o

r  m
éd

ic
o
  

e
sp

e
c

ia
lis

ta
  e

n  
d
e

rm
a

to
lo

g
ia

  

C
o

n
su

lt
a  

am
bu

la
to

ri
a
  p

o
r  

m
e

di
co

  

e
sp

e
c

ia
lis

ta
  e

n  
en

d
o
cr

in
o

lo
g

ia
  

C
o

n
su

lt
a  

am
bu

la
to

ri
a  

p
or

  r
o  

éd
ic

o
  

e
sp

ec
ia

lis
ta

  e
n
  o

n
co

lo
g

ia
  

¡C
o

n
s

ul
ta

a
m

bu
la

to
ri

a  
p

or
  m

e
di

co
  

e
sp

ec
ia

lis
ta

  e
n
  n

eu
m

o
lo

g
a
  

U  
P

5
5
/ 

A
c

ti
vi

d
a

d 

C
on

 
	E

x
te

rn
a 

 

A
ce

só
st

s 
L

A
.R

. 

C
o

n
su

lta
  E

x
te

rn
a  

C
o

n
su

lta
  E

x
te

rn
a  

C
o

n
su

tte
  E

x
te

rn
a  

	

l< 	tú 

	

2 	2 

	

1 	2 

	

ó 	o 
o C

o
n

su
lta

  E
x

te
rn

a  

C
o

n
su

lt
a  

E
x

te
rn

a  

iC
o

ns
y

lt
a  

E
x
te

rn
a 

 

C
o

n
su

lta
  E

x
te

rn
a  

C
o

n
su

lta
  E

x
te

rn
a  E 	E 

i, 	2 
3 	3 
9 	9  
ó 	5 
o 	o 

i

C
on

sA
lta

  E
x

te
rn

a  



D
ire

n
v
a

 A
dm

in
is

tra
tiv

a  
q

ue
  e

St
a

bl
eC

e 
el

 
al

ud
 p
a

ta
 la

 le
rm

ill
ac

io
n

  d
e  

lo
s  

p
ro

ye
c
to

s
 d
e
 im

e
s
o

n
  p

ub
lic

a  

V
o
lu

m
e
n
  d

e
  p

ro
d
u

c
c
ió

n
  

o
p
ti
m

iz
a

d
a
  

8 8 o, 
o o o < 0 o n■ 

,-- 

0 0 .., 
v- 

a c, 
o- 

0 
d 
— 

d 

o  C
o
n

su
lta

s-
A

ñ
o

  o 

o . 
o C

o
s
s
u

ea
s-

A
ñ
o
  o 

c 

u 

o 

o C
o
n
su

lta
s-

A
n

o
  

E . 
u 

o 

. 
u 

o 

s 
w  . 
o M

a
n

ci
p
a-

A
ñ
o.

  o .c o c a 
1 

I
A

te
n
ci

o
n
-A

ñ
o
  

A
te

nc
ió

n
-Añ

o  

w_ 
 

2 < E 2 
:2 
c 8 

C
ri
te

ri
o
s
  C

ie
  o

fe
rt

a
  o

p
ti
m

iz
a
d
a
  p

o
r  

a
m

b
ie

n
te

  (
I
I
  
 

R
a

ti
o

  d
e

  p
ro

d
u
c
th

id
a

d
 

 

ce 

.= 
U

n
id

a
d

  d
e

  

M
ed

id
a
  

C
o

n
su

lta
s  

/ 
h
o
ra

  
 

C
o

ns
u
lta

s  
h

o
ra

  
 

C
o
n

su
lta

s
/ 

h
o
ra

  

o 
u 

- 

u 
c o 
u 

1 o o o 

- - - 

A
te

n
c

i ó
n1

 
h
or

a
  

- 

A
 t

 ro
cri

ao
 ri

 

T
ie

m
p
o
  e

s
tim

a
d
o
  

V
a
lo

r  
R

ef
e

re
n
c
ia
l  

4
5

 

U
ni

d
a
d

  d
e
  

M
e

d
id

a
  

M
in

ut
o
s
  

M
in

ut
o

s  

M
in

ut
o

s  

M
in

ut
a

s  

M
in

ut
os

  

2 2 2 

G
ra

d
o
  d

e
  

u
ti
li
z

a
c
ió

n
  

o o o o o o o S 
 	° 

o 
° 

. 6 S o S 0 S o 
. 

°  o c., ,,, 

° °  t-  2 °  E E o 0 o 0 o o o 

H
o
ra

s
  d

e
  

fu
n

c
io

n
a

-
m

ie
n
to

  p
o
r  

tu
rn

o
  
 

. . . m . O 6
  e (0 m . . . o o o o 

C
O

N
S

U
L

T
O

R
IO

  D
E

  C
A

R
D

IO
L

O
G

IA
  

C
O

N
S

U
L

T
O

R
IO

  D
E

  N
E

U
R

O
L
O

G
IA

  

C
O

N
S

U
L

T
O

R
IO

  D
E

  G
A

S
T

R
D

E
N

T
E

R
O

L
O

G
IA

  

C
O

N
S

U
L

T
O

R
IO

  D
E

  R
E

U
M

A
T

O
L

O
G

M
  

C
O

N
S

U
L
T

O
R

IO
  D

E
  P

S
IO

U
IA

T
R

IA
  

C
O

N
S

U
L

T
O

R
IO

  D
E

 U
R

O
L

O
O

IA
  

C
O

N
S

U
L
T

O
R

IO
  D

E
  O

T
O

R
R

IN
O

L
A

R
IN

G
O

L
O

G
IA

  

C
O

N
S

U
L

T
O

R
IO

  D
E

  M
E

D
IC

IN
A

  D
E

  

R
E

H
A

B
IL

IT
A

C
IO

N
  

T
E

L
E

C
O

N
S

U
L

T
O

R
K

)  

'T
E

L
E

C
O

N
S

U
L

T
O

R
IO

  

C
O

N
S

U
L

T
O

R
IO

 C
R

E
O

  

S
AL

A  
D

E
  I

N
M

U
N

IZ
A

C
IO

N
E

S
  

A
T

E
N

C
IÓ

N
  I
N

T
E

G
R

A
L
  Y

  C
O

N
S

E
JE

R
IA

  D
E

L
  

A
D

O
L

E
S

C
E

N
T

E
  
	

'E
S

T
IM

U
L

A
C

IO
N

  T
E

M
P

R
A

N
A

  

'A
T

E
N

C
IÓ

N
  I
N

T
E

G
R

A
L

  D
E

L
  A

D
U

L
T

O
  M

A
Y

O
R

  

IC
O

N
S

E
JE

R
IA

  Y
  P

R
E

V
E

N
C

IÓ
N

  D
E

  
1E

N
F

E
R

M
E

D
A

D
E

S
  N

O
  T

R
A

N
S

M
IS

IB
L

E
S

  
 

IC
O

N
S

E
JE

R
IA

  Y
  P

R
E

V
E

N
C

IÓ
N

  D
E

L
  C

A
N

C
E

R
  

C
O

N
S

E
JE

R
IA

  Y
  P

R
E

V
E

N
C

IÓ
N

  D
E

  I
T

S
N

IH
IS

ID
A

  

tr. 

C
o
n
su

lta
  a

m
b

u
la

to
ri

a
  p

or
  m

e
d

ic
o

  8 
' 

 so,  

2 : 

C
on

su
lta

  a
m

b
u

la
to

ri
a

  p
o
r  

m
e

d
ic

o 
e

sp
e
ci

a
lis

ta
  e

n
  g

a  
st

ro
e

n
te

ro
lo

g
  la

 

C
o
n
su

lta
  a

m
b
ul

at
o

ri
a

  p
or

  m
e

di
co

  

es
pe

ci
a

tis
ta

 e
n
  r
e

u
m

at
o

lo
gi

a
  

C
o
n
su

lta
  a

m
b
ul

a
to

ria
  p

o
r  m

e
d
ic

o
  

e
sp

ec
ia

lis
ta

  e
n
 p

si
p

u
la

tr
ia

  

C
o

n
su

lta
  a

m
b

ul
at

o
ri
a
  p

o
r  m

e
d
ic

o
  

e
sp

ec
ia

lis
ta

  e
n
 A
o

lo
gt

a
 

C
o
n
su

lte
  a

m
b

ul
at

o
ria

  p
or

  m
e

di
co

  

es
pe

ci
a

lis
ta

  e
n

 o
to

rr
in

ol
a

ri
n

go
lo

gí
a  

C
o
n
su

lta
  a

m
P

ub
lo

n
a
  p

or
  ra

e
o
lc

o
  

e
sp

ec
ia

lis
ta

  e
n

  m
e

d
ic

in
a  

de
  

re
o

 ab
itt

a
ci

ó
n
  

T
e
le

co
n
su

lla
 p

o
r 

m
é

d
ic

o
  e

sp
e
ci

a
lis

ta
  

iT
e
it

to
n

s
ñ

ita
  e

n
  s

e
n
d
cl

o
s  

I
 

su
be

S
pe

ci
a

lt
ia

  d
os

  

A
te

nt
  a

n
 ar

n
bU

la
to

na
  p

o
r e

n f
er

m
er

a  1
0
1
 I 

A
te

n
ci

o
n
  a

m
b

u
la

to
ri

a  
di

tu
re

nc
ia

d
a
  p

o
r  

p
ro

fe
si

on
a
l
 

d
e
  l

a  
sa

lu
d
 

l A
te

n
o

io
n

  a
m

b
u

la
to

ri
a

 di
fe

re
n

ci
a

d
a
  p

or
  

p
ro

fe
s

io
na
l
 

d
e

 le
 sa

lu
d
 

l A
te

n
c
io

n
  a

m
b
ul

at
o

ri
a
  d

ife
re

n
ci

a
d
a
  p

o
r  

pr
o
fe

si
o
n
a
l
 

d
e
  t
a  

sa
lu

d
 

l A
te

n
ci

on
  a

m
b
ul

a
to

ri
a  

di
fe

re
n

ci
a

d
a
  p

o
r  

pr
o
fe

si
o
n

a
l
 

d
e
  l
a

  s
a
lu

d 

M
a
nc

ip
a  

a
m

b
ul

a
to

ri
a
  d

fe
re

n
ci

a
da

  p
or

  

p
ro

fe
si

o
n

a
l
 

d
e
  la

  s
a

lu
d

  
 

A
le

n
ci

o
n

  a
m

b
ul

at
o

ri
a

  d
ife

re
nc

ia
d
a
  p

or
  

p
ro

fe
si

o
na
l  d

e
  la

  s
a

lu
d

  

en = 
E 

C
o

n
su

lta
  E

xt
er

na
  

E 
U tu 

1 o 

w  

. 
S 

C
o
n
s

ul
ta

 E
x

te
rn

a  

c o 

w 

c c u C
o
n
su

lta
 E

xt
er

na
  

C
o

n
su

lta
  E

xt
er

na
  

1 
x Lu 

m 
E 

1 o 

C
o
n
su

lta
  E

xt
e
rn

a
 

Lu 

. 
o u ¡C

o
n
su

lta
  E

xt
e
rn

a
  

u C
o
n
su

lta
  E

xt
er

na
  

e. a rv o ri n rv o o o rv  „ . - 



['t
ra

n
s
a
  A

dr
ni

m
sl

ra
tiv

a  
q

ue
  

-o 

-o 

o 
u 

W 

o 

N 
E 

"E 8-  

,c  
tu 9 

L • u 

c c -o 
o p.  
U 
‘- 
Ce 'O 
o  Z C  

O 
O E 

X 

Z >o 

z  

< 

Tcs 

ea 

o 

o 
Te 

o, 
-o 

o 
-o 
ro 

V
o
lu

m
e
n
  d

e
  p

ro
d

u
c
c
ió

n
  

o
p
ti
m

iz
a

d
a
  

2 
:1-. 

8 
° 

8 
° 

8  
o-  o  

8 
o ' 

8  
d o  

? 
c y - 2 - o • 

8 
2 - s  

U
n
id

a
d

 d
e

 
 

M
ed

id
a

  S 
? 
' 

S 
? 
r 

A
le

n
ci

on
sa

te
  

c e o 

l' A
te

n
ci

ó
n
-A

ñ
o

 
 

e  o 
c á 2 
O c 
a 

c e 2 
ti c 
c 

c e o 

A
te

n
c
ió

n
-A

ñ
o

  

á 

r
A

le
n

ci
d
n
-A

ñ
o

  

4 e 
2 

C
ri
te

ri
o
s
  d

e
  o

fe
rt

a
  o

p
ti
m

iz
a

d
a
  p

o
r  

a
m

b
ie

n
te

  
U

)
 

 

R
a

ti
o

  d
e

  p
ro

d
u
c

tiv
id

a
d

 

5 
2
9 E S A

te
n

ci
ó
n
  /
 

h
o

ra
  
 

5c  1 
2  4 

5 5 
° 2 A

te
nc

ió
n  

I  

c  = 4 = A
te

n
c
ió

n
  

 
N

or
a  

o 

S 
c 

8 
c 

1 

T
ie

m
p
o
  e

s
ti
m

a
d
o
  

V
a
lo

r  

R
ef

e
re

n
c¡

a
l 

2 o 	2 2 2 o 2 o o o o 9 

U
n
id

a
d

 d
e

  
M

ed
id

a
  

1 8 
1 

5 - 2 8 o 	o 8 	s 
M

in
ut

o
s 	

I 

- 
9  o 

? 
8. 
1 ? ? 

.0111 
2 
2 

-1 
1 

1 
2 

G
ra

d
o
  d

e
  

u
ti
liz

a
c
ió

n
  

o S o 
2 

S o 
2 

o 	o S o 
— 

S o 
° 

o o S 
o 

s  
o 

O 
5 E " 

c,  1 N IN IN C. I CV r 

(_1 2 2 . 2 2 88 288 88888 2 2 2 2 2 8 8 2 8 2 8 2 8 2 

H
o

ra
s  

d
e

  

'fu
n
ci

o
n

a
-

m
ie

n
to

  p
o
r  

tu
rn

o
 

2 e ' ° 	' " 8  ' ' ' ' ' ' ") 

A
m

b
ie

n
te

  

P
R

E
V

E
N

C
IO

N
 Y

 C
O

N
T

R
O

L
 D

E
 T

B
C

 

C
O

N
S

E
JE

R
IA

 E
N

 S
A

L
U

D
 M

E
N

T
A

L
 

C
O

N
S

U
L

T
O

R
IO

 D
E

 S
A

L
U

D
 M

E
N

T
A

L
 

C
O

N
S

U
L
T

O
R

IO
 O

E
 P
S

IC
O

L
O

G
[A

 

C
O

N
S

U
L
T

O
R

IO
 D

E
 O

B
S

T
E

T
R

IC
IA

 (
C

O
N

T
R

O
L
 

P
R

E
N

A
T

A
L

)
 
 

C
O

N
S

U
L
T

O
R

IO
 D

E
 O

B
S

T
E

T
R

IC
IA

 
(P

LA
N

IF
IC

A
C

IO
N

 F
A

M
IL

IA
R

)  
 

C
O

N
S

U
L

T
O

R
IO

 D
E

 O
D

O
N

T
O

LO
G

IA
 G

E
N

E
R

A
L

 

C
O

N
S

U
L
T

O
R

IO
  D

E
 O

D
O

N
T

O
L

O
G

IA
 G

E
N

E
R

A
L

 

C
O

N
 S
O

P
O

R
T

E
 D

E
 R
A

D
/P

L
O

M
A

 O
R

A
L

 

C
O

N
S

U
L
T

O
R

IO
  D

E
 N

U
T

R
IC

 IO
N

 

T
O

R
M

O
 D

E
 P
R

O
C

E
D

IM
IE

N
T

O
S

 D
E

 C
O

N
S

U
L

T
A

 
E

  /C
IE

R
N

A
 

S
A

L
A

 D
E

 Y
E

S
O

S
 

(S
A

L
A

 D
E

 E
N

D
O

S
C

O
P

IA
 D

IG
E

S
T

IV
A

 A
L

T
A

 (
2

)  

S
A

L
A

 D
E

 E
N

D
O

S
C

O
P

IA
 D

IG
E

S
T

IV
A

  B
A

JA
 1

21
 

S
A

LA
 D

E
 B

R
O

N
C

O
S

C
O

P
LA

 (
3

)  

S
A

L
A

 D
E

 E
S

P
IR

O
M

E
T

R
IA

 

2 .8 
5 

' 1, 
E s 
3 " 
I= 1 ¿=. ^ 

A
te

nC
lO

n  
a

m
b

ul
at

o
ri
a
  d

ife
re

n
ci

a
d
a
  p

o
r  

p
ro

fe
si

o
na

l  d
e
  la

  s
a

lu
d

 

A
te

n
ci

ó
n
  a

m
b
ul

at
o

ri
a
  p

o
r  

p
ro

fe
s

io
na
l
 

de
  

la
  s

a
lu

d  
C

ag
a

ti
ta

d0
  e

n
  s

a
lu

d
 m

e
n

ta
l 

C
o
n
su

lta
  a

m
o

ul
at

o
ri
a

  p
a
r  
m

é
d
ic

o
  

g
e

ne
ra

l c
a
p

a
ci

ta
d

o
  e

n
  s

a
lu

d
 m

e
nt

a
l
 
 

A
te

nc
ió

n
  a

m
b
ul

a
to

ria
  p

o
r  p

51
0

55
0g

O
  f
a

)  

~
p

e
la

n
  a

m
b

u
la

to
ri

a  
p

or
  o

bs
te

tr
a  

A
te

nc
ió

n
  a

m
b
ul

at
o

ri
a
  p

o
r  c

rr
u

ja
n
o
- 

d
e

nt
is

ta
  
	

A
te

n
c

ió
n
  a

m
b
ul

at
o

ri
a  

p
o

r  
ci

ru
ja

n
o

  
cl

e
nl

is
ta

  g
e
n
e
ra

l c
o

n
  s

o
po

d
e
  d

e
  

ra
di

o
lo

B
ia

 or
a
l
 
 

M
a
n
a
rá

n
  a

m
b
u

la
to

ri
a
 p

or
  n

u
tr

o
m

is
ta

  

A
le

n
b
o
n
  a

m
b
ul

a
to

ri
a  

p
o

r  m
e

d
ic

o
  e

n
  

la
p

so
  d

e
  p

ro
ce

d
im

ie
nt

os
  o

e
  c

o
n

su
lte

  

e
xt

e
rn

a
  
 

A
te

n
ci

ó
n
  d

e  
p

ro
ce

di
m

ie
nt

os
  

,a
m

b
ul

a
to

ri
o
s  

e
n

  l
a  

e
sp

e
ci

a
lid

a
d

 d
e
  

B
ra

um
al

o
lo

gr
a  

y  
o
rt

op
ed

ia
  
 

!A
le

n
si

ó
n
  d

e
  p

ro
ce

di
m

ie
nt

os
  

a
m

b
ul

at
o
ri
o

s  
e

n
  l

a  
e

sp
e

c
ia

lid
a
d
  d

e
  

g
a

st
m

a
n
le

ro
lo

g
ia

  
 

A
te
n
ció

n
  d

e
  p

ro
ce

di
m

ie
nt

o
s  

am
b
ul

at
o

ri
o
s  

e
n

  la
  e

sp
e

ci
a

lid
a

d
 d

e
  

ga
si

re
e
n
ie

ro
lo

g
  la

  

A
te

n
ci

ó
n
  d

e
  p

ro
ce

di
rm

e
nt

o
s  

am
b
ul

at
o

ri
o
s
 e
n

  l
a

 e
sp

e
cia

lid
ad

  d
e

 
B

a
ub

o
lo

g
ia

 	
 

A
te

n
ci

ó
n

  d
e
  p

ro
ce

d
im

ie
n

to
s  

am
b
ul

at
o
rio

s  
e

n
  la

  e
sp

e
ci

a
lid

ad
 d

e
  

n
e
um

ol
o
g

ia
  

U
R

S
S

/ 
A

ct
iv

id
a

d
 

? 
1 
2 o 
u 

14 

o 
I o 
o 

2 
rs' 
É o o 

2 	2 
131 	41 
I 	E o 	o u 	u C

o
n

su
lta

  E
x

te
rn

a  

u C
o
n
su

lta
  E

xt
e
rn

a
  

C
c
rs

u
lm

  E
x

te
rn

a  

1 

44  
5 

C
O

nS
Ui

ta
  E

x
te

rn
a  

Lo 
sO4  
É o 
u 

1  1 

S 
I o u 

u o o 	u o o ,5 o 
° ° 

5r  15u 



ra
ya

d
o
s  

ee
  n

ve
rs

io
n

  p
úb

lic
a  

ID 

o 
u 

• o 
• W 
E 	ti (71, 

m 

CL 
▪ O 

1" 2 'O qj 
e S = u • c u - 

"C o- g• - o O 
() 

▪ § r  
2 2 a -o 

Z 
• o e 

E O E 
X 

'II 
gj w o  
S 

g 	1:3  

'123  

uu 
c 

o 

o 

a, 
o 
o 
-o 

D
ile

d
V

a
  A

d
m

m
át

ra
uv

a  
q

ue
  e

st
a

bl
e

c
e

 
 e
l
 

lis
ta

do
 O

e  

° 9 E E 8 E E c a 8 

u
n
id

a
d

  d
e
 

 

H
e
a
m

a
 

A
te

n
ci

ó
n-

A
n

o
  

< 

1 

a 

e 

a M
e

n
a

  o
n-

A
ñ

o
  

o 

¿ 
c 

a 

o 
t 
c 

< 

o 
a
c 

A
te

n
c i

o
n-

A
ñ

o
  

L 

a 

 < 
á 

C
ri
te

ri
os

  d
e  

o
fe

rt
a  

o
pt

im
iz

ad
a  

p
o
r  

am
b

ie
nt

e  
(1

)  

R
a
ti
o

  d
e

  p
ro

d
u
c

ti
v
id

a
d

  
8 o a a O a 

a 
a 

U
ni

d
a
d

 d
e

  

0 0  O 

A
te

n
ci

ó
n
  /
 

H
or

a  

o 
21 Ir 

T
ie

m
p
o
  e

s
ti

m
a
d
o
  

I 

3
0

 

7
0
 

u
n

id
ad

  d
e
  

2  S  1 2 S 1 

M
in

ut
os

  

M
in

ut
os

  

2 2 ! 1 

1 

G
ra

do
  d

e
  

u
ti

liz
a

c
ió

n
  

8 8 8 8 

8 . 
8  
g ° 

a 2 8 a 8 a 8 a 8 
re 

E 
re 

E 
ee 

8 
e, 

E 
en 

8 8 
e> 

8 
(9 

8 
ve 

'O 

' 
1 

o  
E 	te o o o o 6

 eo o o 

A
m

b
ie

n
te

  

S
A

L
A

 D
E

 E
L

E
C

T
R

O
C

A
R

D
IO

G
R

A
F

iA
 

S
A

L
A

 D
E

 P
R

U
E

B
A

 D
E

 E
S

F
U

E
R

Z
O

 

S
A

L
A

  D
E

 H
O

LT
E

R
 Y

 M
A

P
A

 

S
A

L
A

 D
E

 E
C

O
C

A
R

D
IO

G
R

A
F

IA
 (4

) 

S
A

L
A

 D
E

 M
O

N
IT

O
R

E
° 

F
E

T
A

L 

S
A

L
A

 D
E

 C
O

L
P

O
S

C
O

P
IA

 

S
A

L
A

 D
E

 E
L

E
C

T
R

O
E

N
C

E
F

A
L

O
G

R
A

R
4

 

S
A

L
A

 D
E

 R
E

F
R

A
C

C
IO

N
 

¡S
A

L
A

 D
E

 P
R

O
C

E
D

IM
IE

N
T

O
S

 D
E

 
O

F
T

A
L
M

O
L
O

G
IA

 

S
A

L
A

 D
E

 A
L
/D

IO
M

E
T

R
IA

 

S
A

L
A

 D
E

 C
IS

T
O

U
R

E
T

R
O

S
C

O
P

IA
 

T
O

P
IC

° 
D

E
 U

R
G

E
N

C
IA

S
 Y

 E
M

E
R

G
E

N
C

IA
S

 

p
re

s
ta

c
io

n
e
s
  d

e
  l
a
  

C
a
rt

e
ra

  d
e

  s
e

rv
ic

io
s
  

A
te

n
c
io

n
  d

e
  p

ro
c
ed

id
o
  c
in

to
s  

am
b
ul

a
to

ri
o
s  

e
n

  l
a  

e
sp

ec
ia

lid
a
d
 d

e
  

ca
rd

io
lo

g
ia

  

A
te

n
ci

o
n
  d

e
  p

ro
ce

d
im

ie
n

to
s  

am
b
ul

a
to

ri
os

  e
n

  la
  e

sp
e

ci
a

lid
a

d
 d

e
  

ca
rd

io
lo

g
ia

  

A
te

n
ci

ó
n
  d

e
  p

ro
ce

d
im

ie
nt

os
  

a
m

b
ul

a
to

ri
o
s  

e
n

  la
  e

sp
e

ci
a

lid
a

d
 d

a
  

ca
rd

io
lo

g
ía

  

A
te

n
ci

ó
n
  d

e  
p

ro
ce

d
im

ie
n

to
s  

am
b
ul

a
to

rio
s  

e
n
  la

  e
sp

e
ci

a
lid

a
d  

d
e
  

ca
N

io
lo

gi
a  

A
te

n
ci

ó
n
  d

e  
pr

oc
ed

id
o 

 e
n

  la
  a

sp
e
n
  ia

lio
a

d
 a

e
  

g
in

e
c
o
o

b
st

e
tr

a  

A
te

n
ci

ó
n
  d

e
  p

ro
ce

d
im

ie
n

to
s  

a
m

b
ul

a
to

ri
o

s  
e

n
  l

a  
e

sp
e

c
ia

lid
a

d
 d

e
  

g
in

e
co

-o
b

st
e

tr
a  

A
le

n
ci

o
n
  d

e
  p

ro
ce

d
im

ie
n

to
s  

a
m

b
ul

at
o

ri
o

s  
e

n
  la

  e
sp

e
ci

a
lid

a
d

 d
e

  

¡n
e
ur

o
lo

gí
a

  

'C
o
n
su

lta
  a

m
b
ul

a
to

ri
a

  p
or

  m
é
d
ic

o
 

e
sp

ec
ia

lis
la

  e
n

  o
ft

a
lm

o
lo

g
  la

  
 

A
te

nc
io

n
  d

e
  p

ro
ce

di
m

ie
nt

os
  

¡a
m

b
ul

at
o

ri
o

s  
e  

n  
la

  e
sp

e
ci

a
lid

a
d

  d
e
  

o
lta

lm
ol

o
gi

a
  

A
te

n
ci

ó
n
  d

e
  p

ro
ce

d
im

ie
nt

os
  

a  
m

O
ul

a
lo

rv
as

  e
n

  la
  e

sp
e

ci
a
lid

a
d

 d
e

  
o

to
rn

no
la

ro
n
go

lo
g

ia
  

A
te

n
ci

ó
n
  d

e
  p

ro
ce

dt
m

ie
nt

os
  

a
m

b
ul

a
to

ri
o
s  

e
n

  la
  e

sp
e

ci
a

lid
a
d

 d
e

  
u

ro
lo

g
ía

  
 

A
te

n
ci

ó
n
  in

ic i
a

l d
e

 u
rg

e
n

ci
a
s  

y 
e

m
e

rg
e
n
c

ia
s  

p
a
r  p

e
rs

on
a
l d

e
  s

a
lu

d
 n

o
  

m
é

d
ic

o
  

-o 
el ,1 
7 ti 

C
o

n
su

lte
  E

xt
er

na
  

1 

8 

1 

3 C
o
n
su

lta
  E

x
te

rn
a

  

C
o
n
su

lta
  E

x
te

rn
a

  

C
o

n
su

lte
  E

xt
e

rn
a

  

C
o

n
su

lta
  E

x
te

rn
a  

C
o

n
su

lta
  E

x
te

rn
a  

C
o
n

su
lta

  E
x

te
rn

a 

C
o
n
su

lta
  E

x
te

rn
a  

C
o
n
su

lta
  E

xt
e

rn
a

  

M
e
rc

a
n

d
e
  

or
g
e
nc

  a
s  

y  
e

m
e

rg
en

ci
as

  

a , a a a 8 E, a a a a a a a 



B
ire

Ct
iv

a  
A

dM
in

iS
if
  a
l/
a
  q

ue
 

1 9 
1 .2  
lé, 1 

V
a
lo

r  o o 

2
9
2
 

o 
o 
é 2

9
2
 o 

a a 
o 
ra o o 

o 
5 

o 
a 

o 
a 

d
e
  

U
n u
id
.4a ,

14
  

2 é 

o 
1 

2. c 

c ¢ 

'2  

a 

o 
c a 
á 
E 
II o 

a c c 
á 
2 
a < 

o 
c a 
á 
2 

a 1 

o 
1 
o 
a 
c 
9 

o 
a 
o 
2 
c 
o 
a 

9 c 
a 
o 
2 , o .Y 

2  

A
te

n
ci

ó
n

-A
ñ

o
  

IA
te

n
ci

ó
n

  A
ñ
o
 

2 
1 
.KI . o 
-é 

2 
1 
'E . 
9 

1 
c 

C
ri
te

ri
o
s
  d

e
  o

fe
rt

a
  o

p
ti
m

iz
a
d
a
 p

o
r 

a
m

b
ie

n
te

  (
1
1
  

R
a
ti
o

  d
e

  p
ro

d
u
c

ti
v
id

a
d
 

cc 

o o a o a o o o o o o o o o . 9 9 
U

n
id

a
d

 d
e

 
 

ca r a 
¢ A

te
n
c

ió
n
 	

E  

Im
la

  

o 

9 a 

_ 

c a '2 
¢ 

o 

A
te

n
ci

ó
n

  I
  d

ia
  o 

I
A

te
n

ci
ó
n
  /
 d

ia
  

ra
m

p
a
  e

s
ti
m

a
d

o
 

 

Lo o D
E 

o o r■ o o o o 

U
n

id
a

d
  d

e
  

M
e

ta
 

e
e
  

M
in

ut
o

s  

M
in

u
to

s
 

 o 

ea H
o
ra

s  
d
e
  

o
b

se
rv

a
ci

ó
n
  

M
in

ut
o

s  

e 
o 2 

rl 

o  

H
o
ra

s  
d

e
  

o
b

se
rv

a
ci

ó
n

  

H
or

a
s  

d
e
  

ob
se

rv
a

ci
ó
n
   c 

o E 

r S 

2 

E

M
in

ut
o

s  

G
ra

d
o
  d

e
  E

  
u

ti
li
za

c
ió

n
  

o 
2 45 2 O o o  

2 
1 ° 2 
• 	E é 

ad 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

H
o
ra

s
  d

e
  

fu
n

c
io

n
a
- 

m
ie

n
to

  p
o
r  

2
4
 

2
4
 

S
A

L
A

 D
E

 R
E

H
ID

R
A

 l'A
C

IÓ
N

 Y
 N

E
B

U
L

IZ
A

C
IÓ

N
 

T
Ó

P
IC

O
 D

E
 U

R
G

E
N

C
IA

S
 Y

 E
M

E
R

G
E

N
C

IA
S

 

S
A

LA
 D

E
 O

B
S

E
R

V
A

C
IÓ

N
 

,c z 

tu 

S
A

L
A

 D
E

 O
B

S
E

R
V

A
C

IÓ
N

 D
E

 M
E

D
IC

IN
A

 

T
Ó

P
IC

O
 D

E
 P

E
D

LA
T

R
iA

 

S
A

L
A

 D
E

 O
B

S
E

R
V

A
C

IÓ
N

 D
E

 P
E

D
IA

T
R

ÍA
 

T
Ó

P
IC

O
 D

E
 G

iN
E

C
O

-O
B

S
T

E
T

R
IC

IA
 

S
A

L
A

 D
E

 O
B

S
E

R
V

A
C
IÓ

N
 D

E
 G

IN
E

C
O

-

O
B

S
T

E
T

R
C

IA
 

T
Ó

P
IC

O
 D

E
 C
IR

U
G

ÍA
 

S
A

L
A

  D
E

 O
B

S
E

R
V

A
C

IÓ
N

 D
E

 C
IR

U
G

ÍA
 

T
Ó

P
IC

O
 D

E
 T
R

A
U

M
A

T
O

L
O

G
IA

 

S
A

L
A

 D
E

 O
B

S
E

R
V

A
C

C
IN

 D
E

 T
R

A
U

M
A

T
O

L
O

G
ÍA

 

U
N

ID
A

D
 D

E
 V

IG
IL

A
N

C
IA

 I
N

T
E

N
S

IV
A

 

S
A

L
A

 D
E

 P
A

R
T

O
S

 

S
A

L
A

 D
E

 P
A

R
T

O
S

 

P
re

st
a

c
io

n
e
s
  d

e
  l

a
  

C
a

rt
e
ra

  d
e

  s
e

rv
ic

io
s
  

!V
en

er
e

n
  d

o
  in

y
e

ct
a

b
le

s  
y  

n
eb

ul
iz

a
u

on
e
s  

A
te

n
c

io
n
  d

e
  u

rg
e
nc

ia
s  

y  
e

m
e

rg
e

n
ci

a
s  

po
r  M

e
d
ic

o
  g

e
n
e
ra

l 

A
te

n
ci

ó
n
e
n
  A

m
b
ie

n
te

  d
e
  O

b
se

rv
a
c

ió
n
  

d
e
  E

m
e
rg

e
n

ci
a  

A
le

n
ci

on
  d

o
  u

rg
e
n
cia
s
e

m
er

ge
n
e

m
s  

p
or

er
iv

a  
m

ed
ic

o
  e

sp
e

ci
a
lis

ta
y  d

e  
m

ed
ic

in
a  

in
t  
 

A
te

nc
ió

n
e
n
  S

a
la

  d
e

  O
b

se
rv

a
ci

ó
n

  S
e  

E
m

er
ge

n
ci

a  

A
te

n
ci

ó
n

  d
e
  u

rg
e

n
ci

a
s  

y  
e

m
e

rg
e

n
ci

a
s  

p
o

r  m
éd

ic
o
  e

sp
e

ci
a
lis

ta
  d

e
  p

eo
la

tr
ia

  

A
te

n
ci

ó
n

  e
n
  S

a
la

  d
e
  O

b
se

rv
a
ci

ó
n
  d

e  

E
m

e
rg

e
n
ci

a
  

A
le

a
ci

ó
n
  d

e  
u

rg
e
n
ci

a
s  

y  
e

m
e

rg
e

n
ci

a
s  

p
or

  m
e

d
ic

o
  e

sp
e

ci
a

lis
ta

 e
n
  g

in
e

co
-

o
b

sl
e

tn
ci

a
  

A
te

n
ci

ó
n
e
n
  S

a
la

  d
e
  O

b
se

rv
a
ci

ó
n
  d

e
  

E
m

er
ge

n
ci

a
  

m
re

ir
-i
u
ri
 	

C
IV

C
IC

IT
IS

 y
  w

ri
lr
  I
g
u

r
rv

Ie
s  

po
r  

M
e

d
ic

o
  e

sp
e
c
ia

hS
ta

  d
e
  c

in
g

la
  

A
te

n
ci

ó
n
  e

n
  S

a
la

  d
e
  O

b
se

rv
a
ci

ó
n
  d

e
  

E
m

e
rg

e
n

ci
a  

A
le

n
c.

o
n
  d

e  
u

rg
e

n
ci

a
s  

y  
e

m
e

rg
e

nc
ia

s 
p

o
r  m

ec
h
o
°  

e
sp

e
c
o

hs
te

  d
e
  

l ie
te

n
ci

o
n

  e
n

  S
a

la
  d

e  
O

b
se

n
ia

C
ió

n
  d

e
  

E
m

e
rg

e
n
ci

a
  

A
te

n
c
ió

n
  e

n
  U

n
id

a
d
 d

e
  V

ig
ila

n
ci

a  
In

te
n
si

va
  

A
te

n
ci

ó
n
  d

e
l P

a
rlo

  V
a
g

in
a

l p
o
r  

m
é

di
co

  
g

en
e

ra
l  y

 o
b

st
e

tr
a  

A
te

n
ci

ó
n

  d
e  

p
a
llo

  v
a

g
in

a
l  p

o
r  

m
é

d
ic

o
  

e
sp

e
ci

a
lis

ta
  e

n
  g

in
e
co

lo
g í

a 
y  

o
b

st
e

tr
ic

ia
,  y

  p
or

  o
b

st
e

tr
a  

lel 

O le 

1 
E  
2 

o 

eg e'a 3 

el 2 1 
.2.  2 2 

d 	o 
2 o E  
I 2 2 

3 . . 
2 
I i 

i 
E I 

3 . 
P 
I 2 A

te
n

ci
ón

  d
e  

la
  

g
eS

ta
rd

e
  e

n
  p

e
ri
o
d

o
  

d
e
  p

ar
lo

  

C
e

n
tr

o  
O

b
st

ét
ric

o  

2 2 o 1.2 o 2 2. o o 2 o 2 2 
2.   . 	.. 

2 
  .° 



V
o
lu

m
e
n
  d

e
  p

ro
d
u
c

c
ió

n
  

o
p

ti
m

iz
a

d
a
  V

a
lo

r  

R
ef

e
re

n
c
ia

( 

=, 

U
n

id
a
d
 d
e
 	

1(  

M
ed

id
a

  

In
ie

rv
e

nc
oó

n  

Pu
:m

ie
le:

a
-A

ñ
o

  

6 2 2 <2) 2 I 

E
gr

e
so

s-
A

ñ
o

  

C
ri
te

ri
o
s  

de
  o

fe
rta

  o
p
tim

iz
ad

a  
p

o
r  

am
b

ie
nt

e  
(1

)  

R
a
ti
o

  d
e
  p

ro
d
u
c
ti

v
id

a
d

 
d o o o d 2 2 w o 

2 
n 

4 '6 2 o 
c 6  

-2 
c 
2 6 
5  3 

-5  
c 
.0 c 
1  < 

, 
o 

5  1:2 2 
t 1 - 

o 

w 2 
- a 
5 

:2 1, 
2 - 0 
5 5 o 1 2 .2 
, 2, - 
- In

te
rv

e
nc

ió
n
  

q
u

irú
rg

ic
a
) 

h
o
ra

  

6 3 
0 o = a 
1 '2 
-„ a 

-S 

_ ,2, '2 
-, a In

te
rv

e
n

ci
ó
n
  

I  

q
u
in
:f
i-p

ic
ar

 
h
o
ra

 	
i  

S -„, 
2 - 0 
1611 
3 5 o y 

E
gr

e
so

  s
im

  e
s  

w 
° m 
w 

Ti
e

m
p

o
 e

st
im

a
d
o
 

 

> 3 
1 

o o o 

7
5
 

m 2 

u
n

id
ad

 do
  

M
ed

id
a  

h
o
ra

s  

M
in

ut
o

s  

M
in

ut
o

s  

_ C 6 5 2 

G
ra

d
o
  d

e
  

u
ti
liz

a
c

ió
n

  

- - 

0 „ 
2 O a 
2 E " 

m 

2, 

i 

H
o
ra

s
  d

e
  

fu
n
c
io

n
a

-

m
ie

n
to

  p
o
r  

tu
rn

o
  

9
  

S
A

L
A

 M
M

LT
I F

U
N

C
IO

N
A

L
 (

si
n
  i
nt

e
rn

a
m

ie
n t

o
) 

S
A

L
A

 M
U

L
T
I
 

F
U

N
C

IO
N

A
L
 (

co
n

  ln
te

rn
a

cn
)o

n
b
l 

S
A

L
A

  D
E

 O
P

E
R

A
C

IO
N

E
S

  D
E

 C
IR

U
G

IA
 G

E
N

E
R

A
L
 

S
A

L
A

 D
E

 C
IR

U
G

LA
.  A

M
B

U
L
A

T
O

R
IA

 o 
2 
0 _I 
2 
U 
w 2 
o O

B
S

T
E

T
R

IC
A

S
 

S
A
L

A
 D

E
 O

P
E

R
A

C
IO

N
E

S
 D

E
 

:O
T

O
R

R
IN

O
LA

R
IN

G
O

L
O

G
ÍA

 

S
A

L
A

 D
E

 O
P

E
R

A
C

IO
N

E
S

 D
E

 O
F

T
A

L
M

O
L

O
G

IA
 

S
A
L
A

 D
E

 O
P

E
R

A
C

IO
N

E
S

 D
E

 U
R

O
L

O
G

IA
 

S
A

L
A

 D
E

 O
P

E
R

A
C

IO
N

E
S

 D
E

 T
R

A
U

M
A

T
O

L
O

G
IA

 

S
A

L
A

 D
E

 IN
T

E
R

N
A

M
IE

N
T

O
 (

5
) 

H
O

S
P

IT
A

L
IZ

A
C

IO
N

 D
E

 A
D

U
L
T

O
S

 (V
A

R
O

N
E

S
 Y

 

M
U

JE
R

E
S

) l e
l 

S
A

L
A

 D
E

 
O

P
E

R
A

C
IO

N
E

S
 D

E
 

G
IN

E
C

O
L

O
G

IA
 Y

 

O
B

S
T

E
T

R
IC

IA
 

P
re

s
ta

c
io

n
e

s
  d

e
  l
a

  

C
a

rt
e

ra
  d

e
  s

e
rv

ic
io

s
  

A
te

n
ci

ó
n
  d

e
  p

e
n

o
 v

a
g

in
a
l
 

P
o
r
 m

é
d
ic

o
 

as
  p
e

ci
a
rs

ia
  e

n
  g

  in
ec

o
M

g
 la
 

o
bs

te
tr

ic
ia

.  Y
  p

or
  o

b
st

a
b
a
  

A
te

n
ci
ó
n
  d

e  
p

a
ñ
o
  v

a
g

in
a

l p
o

r m
ed

ía
: 

e
sp

e
ci

al
is

ta
  e

n
  g

io
e
co

lo
gí

a
y  

o
bs

te
tr
ic

ia
.  y

  p
o
r  

o
b
st

e
tr

a  

In
te

rv
e
n
ci

o
n
e
s  

g
uí

e:
c
er

ca
s 

p
o

r  m
e

di
co

  

e
sp

e
ci

a
lis

ta
  e

n
  c

ir
u

gí
a

  g
e

n
e
ra
l 

A
le

n
ci

o
n

  d
e

l p
a
ci

e
nt

e  
p

o
st

 o
pe

ra
d

o
  e

n
  

e
l a

te
a
  d

a
  o

b
s
e
rv

e
ci

o
n
  d

e
  c

ir
u

gí
a  

a
m

b
ul

a
to

ri
a  

In
le

rv
e
n
ci

o
n
e

s  
q
u

irú
rg

ic
a

s  
po

r  
m

e
d
ic

o
  

e
sp

e
ci

a
lis

ta
  e

n
  g

in
eC

ol
o
g
  la

  y
  o

b
st

e
tri

c
ia

  

In
te

rv
e
n
ci

o
n
e

s 
qu

ir
ú

rg
ic

a
s  

p
or

  m
é

d
ic

o
  

e
sp

e
ci

a
lis

ta
  d

e
  o

to
rr

o
n

o
la

rin
go

lo
g

ía
  

In
te

rv
e
n
ci

o
n
e
s  

q
u

irú
rg

ic
a

s  
p
o
r m

ed
ic

o
 

e
sp

e
ci

a
lis

ta
  d

e
  o

lla
  Ir

n  
ol

o
g
  ia

  

In
te

rv
e

n
ci

o
n

e
s  

q
u
irú

rg
ic

a
s  

p
o
r  

m
e

d
ic

o
  

es
pe

ci
a

lis
ta

  d
e
  u

ro
lo

g
ía

 

In
te

rv
e

n
ci

o
n

e
s  

g
u

im
q

Ic
as

  p
o

r 
m

é
d
ic

o
  

es
pe

ci
a

lis
ta

  d
e
  I
ra

  u
rn

a  
lo

lo
g
  ia

 y
  

o
rt

o
p

e
d
ia

  
 

A
te

n
ci

ó
n
  e

n
  s

a
la

  d
e
  in

te
rn

a
m

ie
nt

o
  

6 

6 6 2 5  
n 2 < 

C
e
n
o
  O

b
st

ét
ri

co
  

C
e
nt

ro
  O

b
st

é
tr

ic
o

  

C
e

n
tr

o  
Q

u
irú

rg
ic

o
  

C
an

cr
o
  Q

u
ir
ú
rg

ic
o

  

C
e
n

tr
o  

O
u

ir
u

rg
ic

o
  

C
e

nt
ro

  Q
ui

rú
rg

ic
o

 

2 
a 
6 

o
 

C
e
n

tr
o  

Q
u

irú
rg

ic
o

  

In
te

rn
a

m
ie

n
to

  

H
o

sp
ita

lm
am

on
  

o , , 6 6 -2,. 
4 	̀.. 



o 

N • — 
E •_ 

o 

V
o

lu
m

e
n
  d

e
  p

ro
d
u
cc

ió
n
  

o
p
ti

m
iz

a
da

  

2 , 
2 2 2 2 

2 43
,2

0
0

 

8 
2 

8 
, 

8 

U
ni

d
a

d 
de

  

E
gr

es
os

-A
ño

  

E
gr

es
as

-A
M

 

2 2 2 2 

E
xa

m
en

-A
ño

  

E
xa

m
en

-A
ño

  

C
rit

er
io

s  
de

  o
fe
rt

a  
op

tim
iz

ad
a  

po
r  a

m
bi

en
ta

l-O
  

R
at

io
  d

e
  p

ro
d
u
ct

iv
id

a
d 

10
.0

 

0  

U
ni
da

d
  d

e  g 
-•-•,- ° b 

E
gr

es
o

sim
e

S  

E
gr

es
oe

/m
es

  

F
or

os
  o

sa
n  

es
  

1 --,1 ° 

	

E 	I' 

	

-..-.- 	-n„ 

	

° 	° 

	

1 	• • • • 

: 

° 1 

E
gr

es
as

/m
es

  

E
xa

m
en

  /
 

ho
ra

  -2 
1 I ., E

xa
m

en
  / 

ho
ra

  
 -- 

II w 
- 

IP . 
-E 
1 1 L. E

xa
m

en
  

ho
ra

  

T
ie

m
p
o

  e
st

im
ad

o
 	

I
 

á . . 30
 

- 
-• , 
1 

1 
° 	5 
' 	t 

o 
% 
a 	ooC3n 

- - 

1 	1 
o D

ia
-e

st
an

ci
a  

c 
2 

c 
2 M

in
ut

os
  

M
in

ut
os

  

M
in

ut
os

  

G
ra

d
a
  d

e
  

u
tl
la

a
c
ió

n
  

1 P' 	• " 22222222 1, el?.,,  2 o ggggggg oo9 o o 	o 

2 

H
or

a
s  

de
  

fu
n

c
io

n
a
.  

m
ie

nt
o

  p
o

r  
4

o
 

o  

H
O

S
P

IT
A

L
LZ

AC
IO

N
 C

E
 M

E
D

IC
IN

A
 (V

A
R

O
N

E
S

 Y
 

M
U

JE
R

E
S

)  (
6
)
 
 

H
O

S
P

IT
A

L
IZ

A
C

IO
N

 D
E

 C
IR

U
G

IA
 (V

A
R

O
N
E

S
 Y
 

M
U

JE
R

E
S

) (E
)  
 

H
O

S
P

IT
A

LI
Z

A
C

 IO
N

 D
E

 P
E

D
IA

T
R

IA
 (6

)  

O
B

S
T

E
T

R
IC

IA
-

P
A

R
T

O
 

N
O

R
M

A
L 

(S
)  
 

O
B

S
T

E
T

R
IC

IA
-  C

E
S

A
R

E
A

 
(6

) 

G
IN

E
C

O
L O

G
IA

 (6
) 

D
 D
E

 G
E

S
T

A
N

T
E

S
 C

O
N

 

1 r, 
O 
a 
o 

■ - 

z 
c c R

N
 N

O
R

M
A

L
 O

 E
N

 R
IE

S
G

O
 

(e
)
 
 

O-
 

T
O

M
A

 D
E

 M
U

E
S

T
R

A
S

 Y
 P

R
U

E
B

A
S

 ;C
AR

IC
IA

S
 

LA
B

O
R

A
T

O
R

IO
 C

L
IN

IC
O

 T
IP

O
  1

-3
 

LA
B

O
R

A
T

O
R

IO
 C

Ó
N

IC
O

 T
IP

O
 1

-4
 

LA
B

O
R

A
T

O
R

IO
 C

Ó
N

IC
O

 T
IP

O
 1

1-
1 

LA
B

O
R

A
T

O
R

IO
  C

L
IN

IC
O

 T
IP

O
  IG

E
 

R
E

C
E

P
C

IO
N

 ((
A

L
M

A
C

E
N

A
M

IE
N

T
O

  D
E

 
M

U
E

S
T

R
A

S
  D

E
  A

N
A

T
O

M
ÍA

 P
A

T
O

L
Ó

G
IC

A
  

LA
B

O
R

A
T

O
R

IO
  D

E
 A

N
A

T
O

M
Y

;  P
A

T
O

L
Ó

G
IC

A
 

II
O

S
P

W
A

L
IZ

A
C

IO
N

 
D

E
 G

IN
E

C
O

LO
G

IA
 Y

 
O

B
S

T
E

T
R

IC
IA

 

S
A
L

A
 D

E
 M

O
N

IT
O

R
E

( 
C

O
M

P
L

IC
A

C
IO

N
E

S
 (

E 

S
A

LA
 D

E
 

M
O

N
)T

O
R

E
S

) 
D

E
L 

R
E

C
IE

N
 N

A
C

ID
O

 

P
re

st
a

ci
o

n
e

s  
d
e
  l

a
  

C
a
rt

er
a  

de
  s

e
rv

ic
io

s  

H
os

pi
ta
liz

ac
ió

n  
de

  m
e

d
ic

in
a  

in
te

rn
a  

H
os

pi
ra

liz
ac

he
n

 de
  !e

st
ig

ia
  g

en
er

al
 

H
os

pi
la

liz
a
ci

ó
n
  d

e  
pe

di
a

tr
ía

  

H
os

pi
ta

liz
ac

ió
n  

da
  G

in
ec

ol
o

gí
a  

y  
O

bs
te

tr
ic

ia
  

M
on

ito
re

°  
de

  g
es

ta
nt

es
  c

o
n

  
co

m
pl

ic
ac

io
ne

s  

A
te

nc
ió

n  
de

  o
bs

er
va

ci
ón

  d
el

 s
ac

ie
n 

na
ci

do
  y

  m
on

ito
re

o  
de

l r
e
ce

n
  n

ac
id

o  
co

n  
p

at
o

lo
gi

a  

P
ru

eb
as

  r
a
p

id
as

  d
e

  la
bo

ra
to

rio
  a

n
e

o
  y

  I  
to

m
a  

de
  m

ue
st

ra
s  

bi
o

ló
g i

ca
s 

P
ro

ce
di

m
ie

nt
o

s
 da

  l
a

bo
ra

to
rio

 C
ur

ar
e

in
p

os
  1

.3
 o

  1
-4

 
P

ro
ce

di
m

ie
nt

os
  d

e  
L
a

bO
re

tO
PO

  C
lín

ic
o  

T
ip

o
s  

1-
3 

o  
1-4

 
 

P
rO

ce
dM

ile
nl

O
s  

de
  L

a
bo

ra
to

rio
  C

lín
ic

o  
T

ip
o

 
 1

1-1
 
	

P
ro

ce
di

m
ie

nt
o

s  
de

  L
ab

or
at

or
io

  C
lin

le
o  

de
  e

sl
ab

le
ci

m
ie

nt
os

  d
e  

sa
lu

d 
de

  
at

er
ie

ro
n  

e
S

pe
Ci

al
iz

ad
a  
 

T
om

a  
de

  m
ue

st
ra

s  
d

e
  Ie

jd
o

s  
o  

liq
ui

de
s  

co
m

or
al

es
  

P
ro

ce
d
im

ie
nt

os
  d

e  
A

na
to

m
ía

  
P

at
ol

óg
ic

a  
en

  e
st

a
bl

ec
im

ie
nt

os
  d

e  
sa

lu
d

 da
  s

'a
nc

le
n  

e
sp

ec
ia

liz
ad

a  

H
os

pi
ta

liz
ac

ió
n  

H
os

pd
al

iz
ac

io
n  

H
os

pi
ta

liz
ac

ie
n  

H
os

pi
ta

l,z
ac

io
n  

• 5 ..., 

P
ru

eb
as

  r
áp

id
as

  y
  

lo
m

a
 de

  m
ue

st
ra

  

P
at

ol
og

ía
  C

lin
ie

a  

P
at

o
lo

gí
a  

C
lín

ic
a

  

P
at

o
lo

gí
a  

C
lí

ni
ca

  

5 , 

-5, .2 

E 

n --2—_-_, 



ió
n  

d
e
  g

u
a
rd

ia
s  

u:
 o

tr
a
s  

a
c

tiv
id

a
d

  

d
o

  n
o

rm
a

l y
  m

o
n

d  
or

eo
  

20. 1 
1 .,1 
. / 
1 ° 

U
n
id

a
d

 d
e

 	
I:  

o 

t 

1 

o 

b 

J., 

11118 

111:1: 

/ 

¿ 

EL-  

o 

t 

LE 

8 

t 

LE E
xa

m
en

-A
ñ

o
  

'.1 ¿ 
I 
„I  

2  1 
:2  _ 

1 
t 
1 

2  
í 
4 . 
c 

C
ri
te

ri
o
s
  d

e
  o

fe
rt

a
  o

p
ti
m

iz
a

d
a
  p

o
r  

a
m

b
ie

n
te

  (
1
)  

R
a

ti
o

  d
e
  p

ro
d
u
c

tiv
id

a
d

 

4 
o 
LE 

o 
4 

o o 4 
4 

E 4 O E - 
p 2 E = E

xa
m

e
n

  
h
o
ra

  

. o 
/ w 

4 
E E . 2 
›. w 

-E 
15 e. 
/ w 

.
 

E
xa

m
e

n
  /
 

h
o

ra
  

E
xa

m
e

n
  /
 

h
o
ra

  
 

E
xa

m
e

n
  

h
o
ra

  
 

E 
EL 

A
te

n
ci

ón
/ 

h
o
ra

  EL 

11 
e 

1-  

T
ie

m
p

o
 e

s
tim

a
d

o
 	

:1
  

7., > 
5 
" . ,-, (-. ■-.■ (.■ ■-■ .., 4

0
 e . 

U
n
id

a
d

 d
e

  

M
in

ut
os

  

M
in

ut
os

  

.2 1 M
in

ut
o

s 
 

* c 
o 2 
o 5  o 2 

o 	‘9 	•■ o - N 

a 8 
2 

e e e e e e e e 

H
o

ra
s
 d
e

  

fu
n

c
io

n
a
)  

m
ie

n
to

  p
o

r  

e e e e e 

1 

S
A

L
A

 D
E

 R
A

D
IO

L
O

G
A

 C
O

N
V

E
N

C
IO

N
A

L
  S

IM
P

L
E

 

S
A

L
A

  D
E

  R
A

D
IO

L
O

G
A

 C
O

N
V

E
N

C
IO

N
A

L
 

C
O

M
P

L
E

T
A

 

S
A

L
A

 D
E

 E
C

O
G

R
A

F
IA

 G
E

N
E

R
A

L
 

S
A

L
A

 D
E

 E
C

O
G

R
A

F
IA

 G
E

N
E

R
A

L
 Y

 D
O

P
P

L
E

R
 

S
A

L
A

  D
E

 E
C

O
G

R
A

F
IA

 O
B

S
T
É

T
R

IC
A

 

S
A

L
A

 D
E

 E
C

O
G

R
A

F
IA

 E
S

P
E

C
IA

L
IZ

A
D

A
 

S
A

LA
 D

E
 M

A
M

O
G
R

A
F
A

 

¡M
E

D
IC

IN
A

 D
E

 R
E

H
A

B
IL

IT
A

C
IÓ

N
 B

A
S

IC
A

 

M
E

D
IC

IN
A

 D
E

 R
E

H
A

B
IL

IT
A

C
 IO

N
 C

O
M

P
L
E

T
A

 

B
A

N
C

O
  D

E
 S

A
N

G
R

E
 (

T
IP

O
 1

1  

P
re

st
a

c
io

n
e
s
 d
e
  l
a
  

C
a
rt

e
ra

  d
e

  s
e
rv

ic
io

s
  

R
e

d 
io

lo
g

ie
  c

o
n

ve
n

c
io

na
l s

im
pl

e
 

R
a

di
o
lo

g
ía

  c
o
n
ve

n
ci

o
n

a
l 

F
e:

a
gr

a
ria

  g
e
n
e
ra

l 

a°  

e 
o, 
I 

E
co

gr
e

f i
a
 g

e
n
e
ra

l y
  D

O
pl

e
r 

E
C

O
gr

af
 la

 g
e
n
e
ra

l y
  P

a
p

ie
r  

A
te

nc
ió

n
  d

e
  r

e
ha

b
ili

ta
n

a
n

  d
e
  

di
S

ta
g
e

ti
d
a

d
e
S

 le
ve

s 
y  

m
od

e
ra

d
a
s  

m
ed

ia
n
te

  t
e

ra
p

ia
  f
is

ic
a
  
 

A
te

n
ci

ó
n
  d

e
  r

eh
a

b
ili

ta
ci

ó
n
  d

e  

'd
is

ca
p

a
ci

d
lid

e
s
 le

ve
s  

y  
m

o
de

ra
da

s  

¡m
e

d
ia

nt
e  

te
ra

p
ia

  f
ís

ic
a

 

P
ro

vi
si

ó
n
  d

e
  1

n
d 

ad
e  

s  
sa

n
g

re
  y

 
h
e
m

od
e

n
v

ed
o
s  

U
P

S
S

/ 

A
ct
iv

id
a
d

 

O
la

g
no

sl
ic

o
 p

or
 

Im
á

ge
ne

s  8 

5 
o 

aaal 
? 
2 
a 

1 2 

1 o 
o 1 

1 

a 
5 

D

ia
g

no
st

ic
o
 p

o
r 

Im
á
ge

ne
s 

D

ia
g

nó
st

ic
o 

po
r 

im
a

ge
re

s 

m
ed

iz
n
a
  F

is
ic
a
 

e
ia

tt
la

c
c
o
n
  

M
e

d
ic

in
a  

F
is

ic
a  

y  
re

ha
b

il 
T

an
en

  

C
e

nt
ro

  d
e  

N
em

ot
ra

p
le

y
  b

a
n

co
 

d
e
  s

a
ng

re
  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17

